令和７年３月１４日

岩手県野球協会

各郡市野球協会長  様

岩手県野球協会

強化対策委員会

委員長 後藤和彦

令和７年度国民スポーツ大会東北ブロック大会・滋賀国民スポーツ

大会強化指定選手(オール岩手)選考会の開催について（依頼）

 日頃から当強化対策委員会事業に対しましてご支援、ご協力を賜り心から感謝申

し上げます。

 さて、上位入賞による高得点獲得を目標として東北スポーツ大会、国民スポーツ

大会の参加チームについて「オール岩手」制をとっております。

つきましては、目的達成のため別紙開催要項により標記選手選考会を開催するこ

とといたしました。

各郡市野球協会におかれましては、全所属チーム（成年）に周知いただき、１人

でも多くの優秀選手が参加する選考会となりますようよろしくお取り計らい願いま

す。

                        問合せ先

岩手県野球協会強化対策委員会

委員長 後藤 和彦

携帯電話 090-5232-3608

事務局 上野克浩

                        携帯電話 080-2811-3924

国民スポーツ大会 「わた SHIGA 輝く国スポ大会」

強化指定選手（オール岩手）選考会開催要項

1．主  催  岩手県野球協会

2．主  管  岩手県野球協会強化対策委員会

3．日  時  令和 7 年４月 19 日（土）紫波球場 ・受付 12 時～・選考会 13 時 00 分～17 時

26 日（土）紫波球場   ・受付 12 時～・選考会 13 時 00 分～17 時

5 月 24 日（土）紫波球場   ・受付 12 時～・選考会 13 時 00 分～17 時

4．会  場  紫波町営球場（〒028-3307 岩手県紫波郡紫波町桜町下川原）

5．選考委員  岩手県野球協会強化対策委員会

        委員長 後藤和彦  副委員長 今野一夫

  委 員 川崎慎吾・玉城宏二・佐々木洋・佐々木重聡

委員兼事務局 上野克浩

6．参加資格  岩手県野球協会令和 7 年度登録予定選手で、所属チーム監督の了承を得た選手。

7．参加料   無 料

8．参加申込  下記携帯電話のいずれかへのショートメールにより、氏名、年齢、居住市町村名、

希望ポジション、所属チーム名を 4 月 17 日（水）までにお知らせください。

        なお、３日間の選考会のうち１日、２日間のみの参加でも可とします。

        申込先携帯電話  ① 後 藤 和 彦  090-9535-1504

                 ② 上 野 克 浩     080-2811-3924

③ 今 野 一 夫   090-3123-4190

9．その他 (1) 6 月上旬に 25 名程度をオール岩手強化指定選手として選考します。7 月中旬には

25 名の中から 16 名の選手登録を行います。

岩手県野球協会が主催する強化練習、強化試合に参加していただきます。

(2) 強化練習及び強化試合は随時連絡いたします。練習場確保の関係から変更もあり

得ますことをご了承ください。（東北スポーツ大会・国民スポーツ大会への最終登録

は 16 名（監督含）ですが、予備登録の 9 名を入れ 25 名での登録となります。）

        ※オール岩手強化事業及び東北スポーツ大会・国民スポーツ大会日程（予定）

        【強化練習】

         令和 7 年 6 月 1 日（日）・8 日（日）・15 日（日）（花巻市矢沢球場予定）

         令和 7 年 7 月 13 日（日）・20 日（日） （花巻市大迫球場予定）

         令和 7 年 8 月 2 日（土）（紫波町営球場予定）

※その他会場は決まり次第随時連絡いたします。

        【東北スポーツ大会（ブロック大会）】

         令和 7 年 8 月 22 日（金）～24 日（日）宮城県南三陸町・女川町

 【国民スポーツ大会わた SHIGA 輝く国スポ大会】

 令和 7 年 10 月 3 日（金）～10 月 7 日（火）滋賀県

(3)選考会に持参するもの

         ①野球道具一式    ②捕手はプロテクターほか一式を用意すること。

         ③ユニフォームは、所属チームのものとする。 ④保険証（万が一の際の対応）

      （4）問い合わせ先

       強化対策委員長 後藤和彦 090-9535-1504 事務局 上野克浩    080-2811-3924